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Straż Graniczna przekaże część swych obowiązków na
lotnisku. Podpisano porozumienie z zarządzającym
pyrzowickim portem lotniczym

12 marca w porcie lotniczym w Pyrzowicach podpisane zostało porozumienie pomiędzy
Komendantem Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Raciborzu płk. SG Wojciechem
Skowronkiem, a Prezesem Górnośląskiego Towarzystwa Lotniczego Arturem Tomasikiem,
w sprawie przejęcia obowiązków związanych z kontrolą bezpieczeństwa w lotnictwie
cywilnym.Podpisanie dokumentu jest następstwem nowelizacji przepisów prawa
lotniczego, które w kwestiach dotyczących systemu ochrony lotnictwa cywilnego,
odpowiedzialność za prowadzenie kontroli bezpieczeństwa w komunikacji lotniczej,
nakłada w całości na zarządzającego lotniskiem. Porozumienie określa m.in.
harmonogram przekazywania przez Straż Graniczną kontroli bezpieczeństwa w
poszczególnych obszarach, aż do całkowitego jej przejęcia przez zarządzającego
pyrzowickim lotniskiem, co nastąpi nie później niż 18 marca 2013 roku. Proces przejęcia
będzie realizowany sukcesywnie i obejmie kontrolę bezpieczeństwa pasażerów, bagażu
kabinowego oraz bagażu rejestrowanego w terminalu A i B oraz kontrolę bezpieczeństwa
ładunku, poczty i przesyłek w magazynach cargo. Po zakończeniu procesu przejęcia, Straż
Graniczna we współdziałaniu Urzędem Lotnictwa Cywilnego prowadzić będzie nadzór nad
kontrolą bezpieczeństwa wykonywaną przez służbę podlegającą zarządzającemu
lotniskiem. Niezależnie od tego funkcjonariusze Straży Granicznej w dalszym ciągu
realizować będą w porcie lotniczym w Pyrzowicach zadania służbowe polegające m.in. na:
prowadzeniu kontroli granicznej; kontrolowaniu przemieszczania przez granicę
państwową broni, amunicji, narkotyków, materiałów wybuchowych, materiałów
promieniotwórczych, substancji chemicznych, materiałów szkodliwych i odpadów;
prowadzeniu działań minersko-pirotechnicznych w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa;
prowadzeniu działań prewencyjnych związanych z utrzymaniem ładu i porządku
publicznego; podejmowaniu interwencji na pokładach samolotów w przypadku naruszania
bezpieczeństwa i porządku publicznego.


